* En el folio 1^r solamente se escribió el título: «*Castellae. Acta cap. provinciae Hispaniae de observantia, M D XLI, ubi interfuit Rev^m Pater et ex duabus provinciis una effecta est*». En blanco el verso del mismo folio.

10. En el año 1504 se había unido en una sola entidad la antigua provincia y la congregación observante, que había surgido dentro de la misma en el 1431. Ratificada la unión por el capítulo que celebraron juntas en 1505, determinaron sus vocales conservar el título específico de la segunda con el nombre de la primera, llamándola «Provincia de España de la observancia». Román, 108^{rv}; L. Álvarez Gutiérrez, *El movimiento «observante» agustiniano de España*, Roma 1978.

11. Había tomado el hábito en el convento de Salamanca en 1508; fue enviado a las misiones de Méjico por el provincial Tomás de Villanueva en 1535; vino como definidor del vicariato de Nueva España al capítulo de Dueñas, que lo nombró prior del convento de Pamplona y allí «murió santamente en el año 1543». Herrera, *Historia*, 292-93.

una cum reverendissimo patre Priore generali secedentes in partem capituli, qua videbantur et non audiebantur, omnium vocatorum ad capitulum —tam ex Baetica quam ex Castella— vota et suffragia annotarunt. Tandem, finito scrutinio, in Die nomine publicatus est prior provincialis reverendus pater frater Franciscus de Nieva, et statim, confirmatus a reverendissimo Priore generali, facta processione ad ecclesiam, obedientiam accepit ab omnibus patribus et fratribus praesentibus.

Definitores autem, viva quoque voce, in capitulo ante processionem electi fuere venerabiles patres magister Antonius Villasandinus, frater Andreas Abulensis, frater Didacus Lopez prior Vallis oleti, frater Alphonsus Orozco prior Metinensis. Qui in unum congregati, simul cum reverendissimo Priore generali, infra scripta primum statuerunt et decreverunt:

I. Non intendimus definire seu decernere aliquid quod sit adversus sanctae Romanae Ecclesiae decreta; immo profitemur veram obedientiam sanctissimo domino Paulo III et reverendissimo domino nostro Rodulpho¹², Ordinis totius protectori, necnon reverendissimo Priori generali totius Ordinis his praesenti, quibus nos omnem debere obedientiam pollicemur et profitemur: a quorum etiam voluntate et praeceptis nullo pacto discrepare et dissentire volumus.

II. Omnia monasteria et domos quascumpue, pertinentes ad provinciam hucusque nuncupatam Castellae et ad provinciam nuncupatam Baeticae, in unam provinciam et sub unius capituli prioris provincialis, qui pro tempore fuerit, gubernatione et tutela aggregamus, sicuti olim fuerat; quae etiam suum antiquum nomen retineat et *Provincia Hispaniae de observantia* nuncupetur, his tantum condicionibus: